ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

Gabinete da Vereadora SOCORRO NOGUEIRA. Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. OUVINDO A COMUNIDADE”

INDICAÇÃO Nº________/2019-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer a

mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada a cópia desta

propositura ao excelentíssimo Srº Antônio Waldez Góes, Governador do Estado do

Amapá e ao Srº Secretário Adjunto de Mobilidade Urbana Jacinaldo Araújo, da

Secretaria de Estado de Transporte –SETRAP.

INDICA AO GOVERNADOR E AO SECRETÁRIO DE MOBILIDADE URBANA, O

SERVIÇO DE TACHÕES NA RODOVIA SALVADOR DINIZ, EM FRENTE A ESCOLA

ESTADUAL ANA DIAS DA COSTA E EM FRENTE AO POSTO DE COMBUSTÍVEL

MONTE, NO BAIRRO FORTALEZA.

 JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através de visita “in loco” por meio do mandato ouvindo

a comunidade, onde os moradores do bairro reivindicaram a necessidade desse

serviço na localidade descrita acima. Como parlamentar a vereadora Socorro

Nogueira vem requerer ao poder executivo a solução deste problema.

                     PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER

LEGISLATIVO – EM 11 DE JUNHO DE 2019.

                                                    Socorro Nogueira
Vereadora – PT

Autora